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Średnia liczba zespołów doradczych i inicjatywnych przypadających na jeden urząd według 

danych MRPiPS z roku 2015 w przypadku administracji rządowej wynosi 4,7, a w przypadku 

administracji samorządowej 3,5. Oczywiście liczba zespołów nie świadczy jeszcze o jakości 

dialogu czy konsultacji, niemniej jednak ich istnienie i intensywność spotkań jest wyrazem 

instytucjonalnej siły oraz dojrzałości organizacji pozarządowych w kształtowaniu współpracy  

z administracją rządową i samorządową. 

Konieczna jest głębsza analiza w obszarze zasad i form prowadzenia dialogu obywatelskiego 

zarówno w wymiarze instytucjonalnym, jak i jakościowym czy merytorycznym. Chodzi tu  

o zapewnienie możliwie szerokiego dostępu organizacji obywatelskich do struktur dialogu, 

które będą jednocześnie gwarantowały efektywność tych procesów. Na konieczność nowych 

rozwiązań w zakresie dialogu obywatelskiego wskazują opinie ekspertów z zespołu 

działającego przy Pełnomocniku Rządu do spraw społeczeństwa obywatelskiego oraz 

Strategicznej Mapy Drogowej Rozwoju Sektora Obywatelskiego w Polsce, według których 

potrzebna jest instytucjonalna forma Rady Dialogu Obywatelskiego. Jej zadaniem byłoby 

wypracowanie  

i monitorowanie wdrażania instytucjonalno-prawnych rozwiązań i standardów w zakresie 

prowadzenia dialogu obywatelskiego umożliwiającego rzeczywistą partycypację 

gwarantowaną obywatelom i organizacjom obywatelskim w Konstytucji RP. 

2.6. Niski potencjał mediów obywatelskich, organizacji strażniczych i think tanków 

Funkcje kontrolne wobec administracji publicznej, a także zaangażowanie w procesy 

decyzyjne oraz stanowienie prawa, zarówno na poziomie lokalnym, jak i krajowym są 

niezwykle ważnym obszarem aktywności obywatelskiej. Jednocześnie organizacje działające w 

tych obszarach  

są z jednej strony bardzo nieliczne, z drugiej zaś strony najczęściej nie dysponują trwałym 

potencjałem instytucjonalnym dla systematycznej realizacji swoich celów. W odniesieniu  

do mediów obywatelskich można wręcz mówić o regresie – nie funkcjonują obecnie żadne 

trwałe sieci czy fora wymiany informacji i doświadczeń dziennikarzy obywatelskich, a liczba 

tytułów wydawanych regularnie spada. Równocześnie aktywność internetowa dziennikarzy 

obywatelskich w formie blogów czy niezależnych lokalnych portali jest często nieregularna, 

krótkotrwała, charakteryzuje się brakami „warsztatowymi”. W konsekwencji w niewielkim 


